РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума

муниципального образования

«Катангский район»
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября  2017 г.            с.Ербогачен                                         № 7/6
О внесении изменений в решение думы муниципального

образования «Катангский район» «О бюджете

муниципального образования «Катангский район»
на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31,49,65 Устава муниципального образования «Катангский район», районная Дума  Р Е Ш И Л А:

1.Внести в решение Думы муниципального образования «Катангский район» от 22 декабря 2016 года № 3/9 «О бюджете муниципального образования «Катангский район» на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов» (в редакции от 28.03.2017 №2/5, от 29.06.2017 №5/4, от 14.07.2017 №6/1) следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Катангский район» (далее - бюджет района) на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 506 270 115,40 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 246 587 811,40 рублей;
общий объем расходов бюджета района в сумме 539 886 453,12 рублей;
размер дефицита  бюджета района в сумме 33 616 337,72 рублей, или 13,8% утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2) в статье 7 цифры «2 960 227» заменить цифрами «3 011 427»;
3)  в статье 8 строку «на 2017 год в сумме 200 000»  заменить строкой «на 2017 год в сумме 180 000»;
4) в статье 9 цифры  «21 021 950» заменить цифрами «22 826 075»;
5)  в статье 10:

в подпункте 1  пункта 1 цифры «21 021 950» заменить цифрами
«22 826 075»;
в пункте 2 цифры «1,345» заменить цифрами «1,406»;

6) в статье 14:

в пункте 1 цифры  «234 200 529» заменить цифрами « 259 682 304»;
в пункте 2 цифры «21 724 000» заменить цифрой «0».

2. Приложения 1,3,5,7,9,12,14,17,19 изложить в новой редакции (прилагаются).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

        Председатель Думы:

                                   Н. М. Лукичева

        Мэр муниципального образования

        «Катангский район»:
                                                      С. Ю. Чонский

«В дело»

Финансовое управление администрации МО «Катангский район»
СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы администрации

                            М. И. Кузаков
Председатель контрольно-счетной палаты

    Л. В. Васильева

Руководитель аппарата
                                                                          М. А. Юрьева

Начальник юридического отдела                                                               А. О. Башмаков

Начальник финансового управления                                                         С. А. Светлолобова

 Исполнитель: Верхотурова Т. А., Козлова Е. В.
 тел.21-0-72